



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS visando futuras Contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de materiais médico hospitalar, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carira/SE., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HOSPITALMED LTDA - 29.868.059/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	PT	THEOTO	PT	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	4,3151 %	R\$ 0,23
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT/100										
2	200,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 19,29	R\$ 3.858,00	R\$ 29,43	R\$ 5.886,00	34,4546 %	R\$ 10,14
Descrição: AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8 X 0,25MM CX/100										
3	200,00	CX	SAMTEC	CX	R\$ 88,92	R\$ 17.784,00	R\$ 205,12	R\$ 41.024,00	56,6497 %	R\$ 116,20
Descrição: ÁGUA PARA INJETÁVEIS ESTÉRIL e APIROGÊNCIA (DILUENTE) 10ML CX/200										
5	400,00	UN	FRESENIUS KABI	UN	R\$ 6,09	R\$ 2.436,00	R\$ 8,62	R\$ 3.448,00	29,3503 %	R\$ 2,53
Descrição: ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 250ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL										
6	1.000,00	UN	FRESENIUS KABI	UN	R\$ 7,38	R\$ 7.380,00	R\$ 9,72	R\$ 9.720,00	24,0740 %	R\$ 2,34
Descrição: ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 500ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL										
11	150,00	CX	SR	CX	R\$ 6,29	R\$ 943,50	R\$ 43,43	R\$ 6.514,50	85,5169 %	R\$ 37,14
Descrição: AGULHA DESC. 25X6 - CX/100										
13	100,00	CX	SR	CX	R\$ 6,29	R\$ 629,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	85,0238 %	R\$ 35,71
Descrição: AGULHA DESC. 25X08 - CX/100										
15	100,00	CX	SR	CX	R\$ 6,29	R\$ 629,00	R\$ 44,30	R\$ 4.430,00	85,8013 %	R\$ 38,01
Descrição: AGULHA DESC. 30X7 - CX/100										
16	200,00	CX	SR	CX	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00	R\$ 44,30	R\$ 8.860,00	85,8013 %	R\$ 38,01

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/07/23, 11:42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AGULHA DESC. 30X8 - CX/100										
21	100,00	UN	J PROLAB	UN	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 4,69	R\$ 469,00	25,5863 %	R\$ 1,20
Descrição: ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 250ML										
22	100,00	UN	J PROLAB	UN	R\$ 4,99	R\$ 499,00	R\$ 8,17	R\$ 817,00	38,9228 %	R\$ 3,18
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 500ML										
29	50,00	PT	BE LIFE	PT	R\$ 132,47	R\$ 6.623,50	R\$ 434,00	R\$ 21.700,00	69,4769 %	R\$ 301,53
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/100										
54	60,00	CX	TECHNOFIO	CX	R\$ 109,99	R\$ 6.599,40	R\$ 111,55	R\$ 6.693,00	1,3984 %	R\$ 1,56
Descrição: CAT-GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA CX/24										
55	100,00	CX	TECHNOFIO	CX	R\$ 109,99	R\$ 10.999,00	R\$ 124,56	R\$ 12.456,00	11,6971 %	R\$ 14,57
Descrição: CAT-GUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CX/24										
57	200,00	CX	VIC PHARMA	CX	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	R\$ 376,08	R\$ 75.216,00	6,9346 %	R\$ 26,08
Descrição: CLOREXIDINA AQUOSA 1% 1.000ML CX/20										
59	200,00	CX	VIC PHARMA	CX	R\$ 62,90	R\$ 12.580,00	R\$ 197,18	R\$ 39.436,00	68,1002 %	R\$ 134,28
Descrição: CLOREXIDINA DEGERMANTE COM TENSOATIVOS 100ML CX/20										
80	4.000,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 0,73	R\$ 2.920,00	R\$ 4,92	R\$ 19.680,00	85,1626 %	R\$ 4,19
Descrição: DISPOSITIVO PARA CONEXÃO 2 VIAS- EXTENSOR MULTIVIAS										
90	3.000,00	RL	MISSNER	RL	R\$ 8,69	R\$ 26.070,00	R\$ 10,70	R\$ 32.100,00	18,7850 %	R\$ 2,01
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10X4,5 C/ CAPA										
93	2.000,00	UN	VAGISPEC	UN	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00	25,9740 %	R\$ 0,40
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL. MÉDIO										
108	500,00	UN	MASTERFIX	UN	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00	63,9481 %	R\$ 6,90
Descrição: FITA AUTOCLAVE 19X30CM										
110	250,00	UN	YOUMIDITY	UN	R\$ 11,84	R\$ 2.960,00	R\$ 16,93	R\$ 4.232,50	30,0649 %	R\$ 5,09
Descrição: FILTRO HME BACTERIOLÓGICO DESCARTÁVEL (ADULTO)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
111	50,00	UN	YOUMIDITY	UN	R\$ 11,84	R\$ 592,00	R\$ 17,06	R\$ 853,00	30,5978 %	R\$ 5,22
Descrição: FILTRO HMF BACTERIOLÓGICO DESCARTÁVEL (INFANTIL)										
116	4.000,00	PT	BE LIFE	PT	R\$ 10,41	R\$ 41.640,00	R\$ 14,08	R\$ 56.320,00	26,0653 %	R\$ 3,67
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG" PCT C/08 UND										
120	1.000,00	PT	BE LIFE	PT	R\$ 11,62	R\$ 11.620,00	R\$ 20,56	R\$ 20.560,00	43,4824 %	R\$ 8,94
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO P" PCT C/08 UND										
124	800,00	PT	ABL	PT	R\$ 6,93	R\$ 5.544,00	R\$ 19,53	R\$ 15.624,00	64,5161 %	R\$ 12,60
Descrição: GORRO – TOUCA DESCARTÁVEL BRANCO PCT/100										
129	20,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 23,76	R\$ 475,20	R\$ 23,76	R\$ 475,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 10 CX/100										
130	20,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 28,80	R\$ 576,00	R\$ 36,57	R\$ 731,40	21,2469 %	R\$ 7,77
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX/100										
131	20,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 28,80	R\$ 576,00	R\$ 34,14	R\$ 682,80	15,6414 %	R\$ 5,34
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX/100										
132	100,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 27,43	R\$ 2.743,00	R\$ 33,31	R\$ 3.331,00	17,6523 %	R\$ 5,88
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100										
133	20,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 28,74	R\$ 574,80	R\$ 37,21	R\$ 744,20	22,7626 %	R\$ 8,47
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX/100										
134	20,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 28,74	R\$ 574,80	R\$ 37,21	R\$ 744,20	22,7626 %	R\$ 8,47
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX/100										
135	10,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 28,74	R\$ 287,40	R\$ 38,03	R\$ 380,30	24,4280 %	R\$ 9,29
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX/100										
136	10,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 28,74	R\$ 287,40	R\$ 37,74	R\$ 377,40	23,8473 %	R\$ 9,00
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX/100										
149	3.500,00	UN	PHARLAB	UN	R\$ 5,11	R\$ 17.885,00	R\$ 9,34	R\$ 32.690,00	45,2890 %	R\$ 4,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20MG/G BISNAGA 30G										
150	800,00	FR	HYPOFARMA	FR	R\$ 9,28	R\$ 7.424,00	R\$ 10,29	R\$ 8.232,00	9,8153 %	R\$ 1,01
Descrição: LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 20MG/ML C/ 20ML										
165	100,00	UN	VITALGOLD	UN	R\$ 8,33	R\$ 833,00	R\$ 15,94	R\$ 1.594,00	47,7415 %	R\$ 7,61
Descrição: MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO										
166	100,00	UN	VITALGOLD	UN	R\$ 9,32	R\$ 932,00	R\$ 17,39	R\$ 1.739,00	46,4059 %	R\$ 8,07
Descrição: MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL										
167	60,00	UN	ADVANTIVE	UN	R\$ 12,70	R\$ 762,00	R\$ 13,57	R\$ 814,20	6,4112 %	R\$ 0,87
Descrição: MÁSCARA DE VENTURI ADULTO										
168	60,00	UN	ADVANTIVE	UN	R\$ 12,50	R\$ 750,00	R\$ 15,89	R\$ 953,40	21,3341 %	R\$ 3,39
Descrição: MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL										
183	150,00	RL	CIEX	RL	R\$ 47,90	R\$ 7.185,00	R\$ 92,65	R\$ 13.897,50	48,3000 %	R\$ 44,75
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 10CM X 100M										
184	80,00	RL	CIEX	RL	R\$ 57,48	R\$ 4.598,40	R\$ 98,10	R\$ 7.848,00	41,4067 %	R\$ 40,62
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 12CM X 100M										
185	200,00	RL	CIEX	RL	R\$ 64,99	R\$ 12.998,00	R\$ 96,78	R\$ 19.356,00	32,8476 %	R\$ 31,79
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 15CM X 100M										
196	80,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00	57,1428 %	R\$ 32,00
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL N° 19 CX C/100										
197	200,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 23,99	R\$ 4.798,00	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	57,1607 %	R\$ 32,01
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL N° 21 CX C/100										
198	200,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 23,99	R\$ 4.798,00	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00	57,1607 %	R\$ 32,01
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL N° 23 CX C/100										
199	100,00	CX	GLOMED	CX	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	57,1607 %	R\$ 32,01
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL N° 25 CX C/100										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
200	80,00	UN	GLOMED	UN	R\$ 23,99	R\$ 1.919,20	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00	57,1607 %	R\$ 32,01
Descrição: SCALP DESCARTÁVEL N° 27 CX C/100										
201	20.000,00	UN	ABL	UN	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00	88,0000 %	R\$ 1,10
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA 13X4,5										
203	40.000,00	UN	ABL	UN	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	R\$ 1,24	R\$ 49.600,00	83,8709 %	R\$ 1,04
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AGULHA										
204	40.000,00	UN	ABL	UN	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00	R\$ 1,48	R\$ 59.200,00	85,1351 %	R\$ 1,26
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AGULHA										
205	25.000,00	UN	ABL	UN	R\$ 0,35	R\$ 8.750,00	R\$ 1,45	R\$ 36.250,00	75,8620 %	R\$ 1,10
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA										
206	40.000,00	UN	ABL	UN	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00	R\$ 1,71	R\$ 68.400,00	69,5906 %	R\$ 1,19
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA										
213	5,00	UN	SAFTI	UN	R\$ 209,99	R\$ 1.049,95	R\$ 223,62	R\$ 1.118,10	6,0951 %	R\$ 13,63
Descrição: SISTEMA BOLSA AUTOINFLÁVEL NEONATAL C/ MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU)										
214	5,00	UN	SAFTI	UN	R\$ 167,97	R\$ 839,85	R\$ 167,97	R\$ 839,85	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SISTEMA BOLSA AUTOINFLÁVEL PEDIÁTRICO C/ MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU)										
215	10,00	UN	SAFTI	UN	R\$ 209,99	R\$ 2.099,90	R\$ 284,46	R\$ 2.844,60	26,1794 %	R\$ 74,47
Descrição: SISTEMA BOLSA AUTOINFLÁVEL ADULTO C/ MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU)										
216	100,00	L	VIC PHARMA	L	R\$ 109,99	R\$ 10.999,00	R\$ 139,27	R\$ 13.927,00	21,0239 %	R\$ 29,28
Descrição: SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO MULTENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS C/5LT										
218	1.500,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 0,61	R\$ 915,00	R\$ 1,23	R\$ 1.845,00	50,4065 %	R\$ 0,62
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08										
219	4.000,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00	49,6000 %	R\$ 0,62
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10										
220	3.000,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	R\$ 1,42	R\$ 4.260,00	38,0281 %	R\$ 0,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12										
221	1.500,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00	R\$ 1,63	R\$ 2.445,00	42,3312 %	R\$ 0,69
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14										
222	1.500,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,11	R\$ 1.665,00	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	26,0000 %	R\$ 0,39
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16										
223	1.500,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00	R\$ 1,07	R\$ 1.605,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18										
224	1.500,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22										
232	1.500,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 2,59	R\$ 3.885,00	R\$ 4,89	R\$ 7.335,00	47,0347 %	R\$ 2,30
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº16 30CC										
233	1.500,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	R\$ 5,01	R\$ 7.515,00	48,1037 %	R\$ 2,41
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18 30CC										
234	1.000,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00	52,2935 %	R\$ 2,85
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº20 30CC										
235	600,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 2,59	R\$ 1.554,00	R\$ 5,54	R\$ 3.324,00	53,2490 %	R\$ 2,95
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº22 30CC										
254	1.500,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	53,3333 %	R\$ 0,96
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO 6										
255	1.500,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 0,79	R\$ 1.185,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	56,1111 %	R\$ 1,01
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO 8										
256	4.000,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00	R\$ 1,87	R\$ 7.480,00	57,7540 %	R\$ 1,08
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO 10										
257	8.000,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 0,79	R\$ 6.320,00	R\$ 3,44	R\$ 27.520,00	77,0348 %	R\$ 2,65
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO 12										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
258	1.500,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00	74,1424 %	R\$ 2,81	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO 14											
259	1.000,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00	69,6132 %	R\$ 2,52	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO 16											
267	300,00	CX	FRESENIUS KABI	CX	R\$ 162,71	R\$ 48.813,00	R\$ 191,75	R\$ 57.525,00	15,1447 %	R\$ 29,04	
Descrição: SORO GLICOSADO 5% CX/24 FR 250ML											
269	1.500,00	UN	NATIVITA	UN	R\$ 45,99	R\$ 68.985,00	R\$ 49,40	R\$ 74.100,00	6,9028 %	R\$ 3,41	
Descrição: SUFADIAZINA DE PRATA – CREME DERMATOLÓGICO 10MG/G C/ 400G											
272	2.000,00	UN	DESCARPACK	UN	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00	R\$ 4,34	R\$ 8.680,00	84,5622 %	R\$ 3,67	
Descrição: TORNERINHA 3 VIAS (DISPOSITIVO DE MÚLTIPLA INFUSÃO)											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	47,3733 %	R\$ 484.497,85
								R\$ 538.225,30	1.022.723,15		

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	600,00	UN	ASFER	ASFER	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00	50,9509 %	R\$ 5,09
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 1L										
7	70,00	UN	LENZ CORPORETION	LENZ CORPORETION	R\$ 8,90	R\$ 623,00	R\$ 9,80	R\$ 686,00	9,1836 %	R\$ 0,90
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 1000ML										
50	300,00	UN	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 3,26	R\$ 978,00	R\$ 3,26	R\$ 978,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 0,50 X 0,50 DESCARTÁVEL										
51	300,00	UN	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 3,26	R\$ 978,00	R\$ 3,26	R\$ 978,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL 0,80 X 0,80 DESCARTÁVEL										
52	300,00	UN	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAMPO CIRURGICO FENESTRADO ESTÉRIL 0,40 X 0,40 DESCARTÁVEL										
70	20,00	UN	MSÓ	MSÓ	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 36,19	R\$ 723,80	53,5783 %	R\$ 19,39
Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO PP										
71	20,00	UN	MSÓ	MSÓ	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 36,94	R\$ 738,80	54,5208 %	R\$ 20,14
Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO P										
72	30,00	UN	MSÓ	MSÓ	R\$ 16,80	R\$ 504,00	R\$ 43,01	R\$ 1.290,30	60,9393 %	R\$ 26,21
Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO M										
73	40,00	UN	MSÓ	MSÓ	R\$ 16,80	R\$ 672,00	R\$ 45,93	R\$ 1.837,20	63,4225 %	R\$ 29,13
Descrição: COLAR CERVICAL TAMANHO G										
86	100,00	UN	LIFMED	LIFMED	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00	R\$ 39,02	R\$ 3.902,00	13,8903 %	R\$ 5,42
Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL LIFMED LF LINE										
103	5,00	UN	PORTEX	PORTEX	R\$ 58,80	R\$ 294,00	R\$ 195,05	R\$ 975,25	69,8538 %	R\$ 136,25
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO NEONATAL Para TET ≥ 2,5 - 3.5mm (34 cm)										
104	5,00	UN	PORTEX	PORTEX	R\$ 58,80	R\$ 294,00	R\$ 467,33	R\$ 2.336,65	87,4178 %	R\$ 408,53
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL Para TET ≥ 4.0 - 4.5 mm (38 cm)										
105	20,00	UN	PORTEX	PORTEX	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00	R\$ 298,67	R\$ 5.973,40	80,3127 %	R\$ 239,87
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO PEQUENO Para TET ≥ 5.0 - 6.5 mm (45 cm)										
106	20,00	UN	PORTEX	PORTEX	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00	R\$ 458,00	R\$ 9.160,00	87,1615 %	R\$ 399,20
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO Para TET ≥ 7.0 - 11.0mm (45 cm)										
123	400,00	UN	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00	R\$ 7,32	R\$ 2.928,00	26,2295 %	R\$ 1,92
Descrição: GEL CONDUTOR 300G										
126	60,00	UN	MD	MD	R\$ 22,80	R\$ 1.368,00	R\$ 38,35	R\$ 2.301,00	40,5475 %	R\$ 15,55
Descrição: KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO com máscara facial, tubo corrugado, 6 diluidores coloridos, Tudo de O2, Não estéril;										
127	30,00	KT	MD	MD	R\$ 22,30	R\$ 669,00	R\$ 22,30	R\$ 669,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: KIT DE MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL com máscara facial, tubo corrugado, 6 diluidores coloridos, Tudo de O2, Não estéril;										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
192	1.000,00	UN	UZE	UZE	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 11,73	R\$ 11.730,00	58,2267 %	R\$ 6,83
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 500ML										
217	500,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,87	R\$ 435,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00	44,9367 %	R\$ 0,71
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06										
237	3,00	UN	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 1.697,00	R\$ 5.091,00	R\$ 1.697,00	R\$ 5.091,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SONDA GASTRONÔMICA TIPO BOTTON 18FR X 2 CM										
238	200,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,36	R\$ 272,00	R\$ 1,36	R\$ 272,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12										
243	100,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 84,00	R\$ 2,20	R\$ 220,00	61,8181 %	R\$ 1,36
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06										
248	100,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 1,67	R\$ 167,00	20,9580 %	R\$ 0,35
Descrição: SONDA RETAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 10										
249	100,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,56	R\$ 156,00	R\$ 9,92	R\$ 992,00	84,2741 %	R\$ 8,36
Descrição: SONDA RETAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 12										
250	100,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 6,78	R\$ 678,00	73,4513 %	R\$ 4,98
Descrição: SONDA RETAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 14										
251	100,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,92	R\$ 192,00	R\$ 4,71	R\$ 471,00	59,2356 %	R\$ 2,79
Descrição: SONDA RETAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 16										
252	100,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 4,48	R\$ 448,00	51,7857 %	R\$ 2,32
Descrição: SONDA RETAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 18										
253	100,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 6,36	R\$ 636,00	62,2641 %	R\$ 3,96
Descrição: SONDA RETAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL Nº 20										
270	300,00	UN	M S Ó	M S Ó	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00	R\$ 40,79	R\$ 12.237,00	58,8134 %	R\$ 23,99
Descrição: TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 86 X 10CM										
271	30,00	UN	M S Ó	M S Ó	R\$ 16,80	R\$ 504,00	R\$ 77,31	R\$ 2.319,30	78,2693 %	R\$ 60,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 60 X 10CM										
273	20,00	UN	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00	R\$ 153,13	R\$ 3.062,60	5,9622 %	R\$ 9,13
Descrição: TRAQUEOSTIMO METÁLICO Nº 5 LONGO										
274	20,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 19,78	R\$ 395,60	52,0728 %	R\$ 10,30
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 2.5										
275	20,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 22,70	R\$ 454,00	58,2378 %	R\$ 13,22
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3.0										
276	20,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 18,97	R\$ 379,40	50,0263 %	R\$ 9,49
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3,5										
277	20,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 19,42	R\$ 388,40	51,1843 %	R\$ 9,94
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4,0										
278	20,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 26,69	R\$ 533,80	64,4810 %	R\$ 17,21
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4,5										
279	20,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 25,47	R\$ 509,40	62,7797 %	R\$ 15,99
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5,0										
280	20,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 23,02	R\$ 460,40	58,8184 %	R\$ 13,54
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5,5										
281	20,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 27,61	R\$ 552,20	65,6646 %	R\$ 18,13
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6,0										
282	20,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 21,07	R\$ 421,40	55,0071 %	R\$ 11,59
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6,5										
283	80,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 758,40	R\$ 32,13	R\$ 2.570,40	70,4948 %	R\$ 22,65
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7,0										
284	80,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 758,40	R\$ 23,90	R\$ 1.912,00	60,3347 %	R\$ 14,42
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7,5										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/07/23, 11:42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
285	80,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 758,40	R\$ 23,58	R\$ 1.886,40	59,7964 %	R\$ 14,10	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8,0											
286	80,00	UN	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 9,48	R\$ 758,40	R\$ 26,13	R\$ 2.090,40	63,7198 %	R\$ 16,65	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8,5											
287	100,00	UN	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	R\$ 47,82	R\$ 4.782,00	77,4153 %	R\$ 37,02	
Descrição: TUBO DE SILICONE PARA ASPIRADOR DE SECREÇÃO 5X10X2000MM - C/ 2MT											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	54,3093 %	R\$ 53.915,10
								R\$ 45.359,00	R\$ 99.274,10		

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	200,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00	R\$ 42,10	R\$ 8.420,00	85,9619 %	R\$ 36,19
Descrição: AGULHA DESC. 13X4,5 - CX/100										
31	100,00	PT	BELIFE	BELIFE	R\$ 107,20	R\$ 10.720,00	R\$ 406,85	R\$ 40.685,00	73,6512 %	R\$ 299,65
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL MANGA CURTA C/100										
75	3.000,00	UN	CRALPAST	CRALPAST	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	85,7142 %	R\$ 1,80
Descrição: COLETOR DE URINA SEM PÁ ESTÉRIL 50ML TAMPÁ VERMELHA										
91	150,00	UN	CRALPAST	CRALPAST	R\$ 8,37	R\$ 1.255,50	R\$ 9,38	R\$ 1.407,00	10,7675 %	R\$ 1,01
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100										
193	200,00	PT	RAVA	RAVA	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00	R\$ 20,65	R\$ 4.130,00	23,0024 %	R\$ 4,75
Descrição: SACO P/ LIXO INFECTANTE HOSPITALAR CAP. 30TS. PC/100UND										
207	1.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00	34,7826 %	R\$ 0,96
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 60ML LUER LOCK C/AGULHA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
208	1.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	30,7692 %	R\$ 0,80

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 60ML SLIP C/AGULHA

Subtotal Adjudicado:	R\$ 20.837,50	Subtotal Orçado:	R\$ 66.302,00	68,5718 %	R\$ 45.464,50
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	250,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	R\$ 43,43	R\$ 10.857,50	86,1846 %	R\$ 37,43

Descrição: AGULHA DESC. 20X5,5 - CX/100

12	150,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,20	R\$ 930,00	R\$ 42,92	R\$ 6.438,00	85,5545 %	R\$ 36,72
----	--------	----	------------	------------	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: AGULHA DESC. 25X7 - CX/100

17	2.400,00	L	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 4,99	R\$ 11.976,00	R\$ 18,18	R\$ 43.632,00	72,5522 %	R\$ 13,19
----	----------	---	------------	------------	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: ÁLCOOL 70% 1000ML

19	500,00	L	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 10,75	R\$ 5.375,00	R\$ 21,87	R\$ 10.935,00	50,8459 %	R\$ 11,12
----	--------	---	------------	------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML

20	2.000,00	L	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10,64	R\$ 21.280,00	53,0075 %	R\$ 5,64
----	----------	---	------------	------------	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML

23	1.600,00	DZ	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 11,99	R\$ 19.184,00	R\$ 12,83	R\$ 20.528,00	65,471 %	R\$ 0,84
----	----------	----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G

24	2.400,00	DZ	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 3,85	R\$ 9.240,00	R\$ 14,47	R\$ 34.728,00	73,3932 %	R\$ 10,62
----	----------	----	-----------	-----------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8 CM

26	3.000,00	DZ	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00	R\$ 14,73	R\$ 44.190,00	63,3401 %	R\$ 9,33
----	----------	----	-----------	-----------	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ATADURA DE CREPE 15CM X 1,8 CM

34	1.500,00	UN	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00	R\$ 11,67	R\$ 17.505,00	52,0137 %	R\$ 6,07
----	----------	----	------------	------------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/07/23, 11:42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13 LTS										
35	2.000,00	UN	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 20,34	R\$ 40.680,00	65,5850 %	R\$ 13,34
Descrição: CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 20 LTS										
67	100,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43,03	R\$ 4.303,00	16,3374 %	R\$ 7,03
Descrição: CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 24G CX C/50 UND										
77	15.000,00	PT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00	R\$ 9,97	R\$ 149.550,00	96,0882 %	R\$ 9,58
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 ESTÉRIL DESCARTÁVEL, 5 DOBRAS 13 FIOS C/ 10 UND										
78	2.000,00	PT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 7,24	R\$ 14.480,00	R\$ 33,83	R\$ 67.660,00	78,5988 %	R\$ 26,59
Descrição: COMPRESSA DE GAZE DESCARTÁVEL 7,5X7,5 13 FIOS NÃO ESTÉRIL C/ 500 UND										
79	6.000,00	PT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,98	R\$ 41.880,00	R\$ 33,83	R\$ 202.980,00	79,3674 %	R\$ 26,85
Descrição: COMPRESSA DE GAZE DESCARTÁVEL 7,5X7,5 13 FIOS NÃO ESTÉRIL C/ 500 UND										
88	150,00	PT	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA PARA COLETA ENDOCERVICAL CX C/100										
89	2.000,00	RL	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00	R\$ 10,10	R\$ 20.200,00	47,3267 %	R\$ 4,78
Descrição: ESPARADRAPO HIPOALÉRGÊNICA MICROPORE 10X4,5 C/ CAPA										
100	200,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00	R\$ 127,00	R\$ 25.400,00	73,6220 %	R\$ 93,50
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CAIXA C/24										
101	150,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,50	R\$ 5.025,00	R\$ 127,00	R\$ 19.050,00	73,6220 %	R\$ 93,50
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CAIXA C/24										
102	150,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,50	R\$ 5.025,00	R\$ 127,00	R\$ 19.050,00	73,6220 %	R\$ 93,50
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CAIXA C/24										
107	600,00	UN	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00	R\$ 11,32	R\$ 6.792,00	69,5229 %	R\$ 7,87
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50CM										
109	2.600,00	CX	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 22,50	R\$ 58.500,00	R\$ 29,63	R\$ 77.038,00	24,0634 %	R\$ 7,13
Descrição: FITAS TESTE PARA GLICEMIA COMPATÍVEL APARELHO ON CALL CX/50										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/07/23, 11:42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
117	1.250,00	PT	DRYLOCK	DRYLOCK	R\$ 9,70	R\$ 12.125,00	R\$ 18,33	R\$ 22.912,50	47,0812 %	R\$ 8,63
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G" PCT C/08 UND										
118	3.750,00	PT	DRYLOCK	DRYLOCK	R\$ 9,70	R\$ 36.375,00	R\$ 18,33	R\$ 68.737,50	47,0812 %	R\$ 8,63
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G" PCT C/08 UND										
119	1.000,00	PT	DRYLOCK	DRYLOCK	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00	R\$ 19,31	R\$ 19.310,00	49,7669 %	R\$ 9,61
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M" PCT C/08 UND										
153	7.000,00	PR	PAR	PAR	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00	R\$ 2,10	R\$ 14.700,00	47,6190 %	R\$ 1,00
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5										
154	7.000,00	PA	PAR	PAR	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00	R\$ 2,22	R\$ 15.540,00	50,4504 %	R\$ 1,12
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0										
156	1.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,97	R\$ 10.970,00	R\$ 25,90	R\$ 25.900,00	57,6447 %	R\$ 14,93
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P CX/100										
157	2.500,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,97	R\$ 27.425,00	R\$ 25,90	R\$ 64.750,00	57,6447 %	R\$ 14,93
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M" CX/100										
177	300,00	PC	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 117,81	R\$ 35.343,00	71,1399 %	R\$ 83,81
Descrição: MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUÍNEO (Monitor para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos.										
178	2.000,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 14,33	R\$ 28.660,00	68,5973 %	R\$ 9,83
Descrição: MICROLANCETA UNIVERSAL 28G CX 100UND										
186	100,00	RL	HOSP FLEX	HOSP FLEX	R\$ 99,90	R\$ 9.990,00	R\$ 123,37	R\$ 12.337,00	19,0240 %	R\$ 23,47
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 25CM X 100M										
189	4.000,00	PT	MAXXPELL	MAXXPELL	R\$ 10,15	R\$ 40.600,00	R\$ 19,75	R\$ 79.000,00	48,6075 %	R\$ 9,60
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 22,5 X 21,5 PACOTE C/1000 FOLHAS										
					Subtotal Adjudicado: R\$	435.495,00	Subtotal Orçado: R\$	1.233.121,50	64,6835 %	R\$ 797.626,50

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	150,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,30	R\$ 945,00	R\$ 45,55	R\$ 6.832,50	86,1690 %	R\$ 39,25
Descrição: AGULHA DESC. 25X5 - CX/100										
18	500,00	L	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 12,53	R\$ 6.265,00	36,1532 %	R\$ 4,53
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 96% 1000ML										
82	20.000,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00	R\$ 1,54	R\$ 30.800,00	55,1948 %	R\$ 0,85
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS P/ SORO										
83	2.000,00	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00	76,6101 %	R\$ 2,26
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS P/ SORO										
92	2.000,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00	44,1860 %	R\$ 0,95
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL. GRANDE										
94	2.000,00	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00	41,5204 %	R\$ 0,71
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL. PEQUENO										
96	40,00	UN	PAMED	PAMED	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 27,65	R\$ 1.106,00	38,5171 %	R\$ 10,65

Descrição: ESTETOSCÓPIO (ADULTO/INFANTIL), CONTENDO PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (DURA), PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (MACIA), PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL (SILICONE), 02 PARES DE MEMBRANA PLÁSTICA RÍGIDA, ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO (ADULTO E INFANTIL), BASE ROSQUEADA DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITE A TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (ADULTO E INFANTIL), CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO), TUBO DUPLO EM PVC LIGADO ATRAVÉS DE ANÉIS METÁLICOS, FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO PEQUENO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO MÉDIO, DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO GRANDE E AUSCULTADOR DE DUPLA FUNÇÃO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 ANO DE GARANTIA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 25.205,00	Subtotal Orçado:	R\$ 58.623,50	57,0052 %	R\$ 33.418,50
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : PRIME SOLUCOES EM SAUDE EIRELI - 27.080.739/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	30,00	CX	WILTEX	WILTEX	R\$ 6,99	R\$ 209,70	R\$ 44,30	R\$ 1.329,00	84,2212 %	R\$ 37,31

Descrição: AGULHA DESC. 40X12 - CX/100

Subtotal Adjudicado: R\$ 209,70	Subtotal Orçado: R\$ 1.329,00	84,2212 %	R\$ 1.119,30
---------------------------------------	--	--------------	-----------------

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	2.400,00	DZ	BIOTÊXTEL	DZ	R\$ 4,53	R\$ 10.872,00	R\$ 14,42	R\$ 34.608,00	68,5852 %	R\$ 9,89
Descrição: ATADURA DE CREPE 12CM X 1,8 CM										
27	1.500,00	DZ	BIOTÊXTEL	DZ	R\$ 7,68	R\$ 11.520,00	R\$ 14,35	R\$ 21.525,00	46,4808 %	R\$ 6,67
Descrição: ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8 CM										
28	1.200,00	DZ	BIOTÊXTEL	DZ	R\$ 11,49	R\$ 13.788,00	R\$ 14,23	R\$ 17.076,00	19,2550 %	R\$ 2,74
Descrição: ATADURA DE CREPE 30CM X 1,8 CM										
32	2.000,00	UN	MEDIX	UN	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00	R\$ 11,75	R\$ 23.500,00	70,4680 %	R\$ 8,28
Descrição: BOLSA COLETOR URINÁRIO SISTEMA FECHADO 2000ML										
74	20.000,00	UN	SR	UN	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00	R\$ 2,12	R\$ 42.400,00	84,4339 %	R\$ 1,79
Descrição: COLETOR UNIVERSAL ROSQUEÁVEL C/ PÁ 80ML BRANCO										
76	5.000,00	PT	ANDREONI	PT	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	R\$ 9,97	R\$ 49.850,00	96,1885 %	R\$ 9,59
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 ESTÉRIL DESCARTÁVEL, 5 DOBRAS 13 FIOS C/ 10 UND										
87	100,00	UN	RIO QUIMICA	UN	R\$ 4,81	R\$ 481,00	R\$ 7,09	R\$ 709,00	32,1579 %	R\$ 2,28
Descrição: ESCOVA PARA ASSEPSIA COM CLOREXEDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%										
112	300,00	PT	BABY WILLY FOR KIDS	PT	R\$ 6,15	R\$ 1.845,00	R\$ 18,86	R\$ 5.658,00	67,3913 %	R\$ 12,71
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P" PCT C/10 UND										
113	400,00	PT	BABY WILLY FOR KIDS	PT	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00	R\$ 16,98	R\$ 6.792,00	63,7809 %	R\$ 10,83
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M" PCT C/10 UND										
114	1.000,00	PT	BABY WILLY FOR KIDS	PT	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00	R\$ 16,98	R\$ 16.980,00	63,7809 %	R\$ 10,83
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G" PCT C/10 UND										
115	1.000,00	PT	BABY WILLY FOR KIDS	PT	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00	R\$ 18,86	R\$ 18.860,00	67,3913 %	R\$ 12,71

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/07/23, 11:42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG° PCT C/10 UND										
121	1.200,00	RL	BIOTÊXTIL	RL	R\$ 15,98	R\$ 19.176,00	R\$ 56,90	R\$ 68.280,00	71,9156 %	R\$ 40,92
Descrição: GASE TIPO QUEIJO 91X91CM										
137	80,00	CX	PRECISION	CX	R\$ 7,20	R\$ 576,00	R\$ 10,09	R\$ 807,20	28,6422 %	R\$ 2,89
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCÓPIO (FOSCA) NÃO LAPIDADA C/50										
151	1.000,00	PA	MEDIX	PA	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00	38,0710 %	R\$ 0,75
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5										
152	4.000,00	PA	MEDIX	PA	R\$ 1,22	R\$ 4.880,00	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00	34,0540 %	R\$ 0,63
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0										
155	2.000,00	PR	MEDIX	PR	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00	R\$ 2,23	R\$ 4.460,00	45,2914 %	R\$ 1,01
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5										
158	1.200,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 10,98	R\$ 13.176,00	R\$ 25,90	R\$ 31.080,00	57,6061 %	R\$ 14,92
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G° CX/100										
209	50,00	UN	PREMIUM	UN	R\$ 65,92	R\$ 3.296,00	R\$ 123,67	R\$ 6.183,50	46,6968 %	R\$ 57,75
Descrição: SFIGMOMANÔMETRO (APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL), PARA UTILIZAR NO BRAÇO, ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICA IMPERMEÁVEL COR PRETO, FECHO EM VELCRO, PÊRA INSULFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANÔMETRO (ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL), 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS, TAMANHO ADULTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.										
210	10,00	UN	PREMIUM	UN	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 123,67	R\$ 1.236,70	25,6084 %	R\$ 31,67
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL), PARA UTILIZAR NO BRAÇO, ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICA IMPERMEÁVEL COR PRETO, FECHO EM VELCRO, PÊRA INSULFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANÔMETRO (ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL), 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS, TAMANHO ADULTO OBESO. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.										
211	10,00	UN	PREMIUM	UN	R\$ 72,00	R\$ 720,00	R\$ 123,67	R\$ 1.236,70	41,7805 %	R\$ 51,67
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL), PARA UTILIZAR NO BRAÇO, ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICA IMPERMEÁVEL COR PRETO, FECHO EM VELCRO, PÊRA INSULFLADORA (BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL E ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE), MANÔMETRO (ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG), MANGUITO (BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE), VÁLVULA (METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL), 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS, TAMANHO INFANTIL. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE										
227	60,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 2,28	R\$ 136,80	R\$ 5,00	R\$ 300,00	54,4000 %	R\$ 2,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO Nº 16											
240	500,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,67	R\$ 835,00	R\$ 1,78	R\$ 890,00	6,1797 %	R\$ 0,11	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16											
241	500,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,84	R\$ 920,00	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00	8,9108 %	R\$ 0,18	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	67,7514 %	R\$ 245.810,30
								R\$ 117.001,80	R\$ 362.812,10		

Fornecedor : GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
30	150,00	PT	LAVIE	LAVIE	R\$ 111,00	R\$ 16.650,00	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	74,4239 %	R\$ 323,00	
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/100											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	74,4239 %	R\$ 48.450,00
								R\$ 16.650,00	R\$ 65.100,00		

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	1.000,00	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 650,00	R\$ 9,56	R\$ 9.560,00	93,2008 %	R\$ 8,91
Descrição: BOLSA COLETOR URINÁRIO (TIPO SACO C/ CORDÃO) 2000ML										
56	50,00	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,75	R\$ 37,50	R\$ 3,76	R\$ 188,00	80,0531 %	R\$ 3,01
Descrição: CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL										
98	100,00	CX	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 127,00	R\$ 12.700,00	72,4409 %	R\$ 92,00
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 1.0 CAIXA C/24										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/07/23, 11:42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
139	5,00	UN	MD	MD	R\$ 131,00	R\$ 655,00	R\$ 203,50	R\$ 1.017,50	35,6265 %	R\$ 72,50	
Descrição: LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA ADULTO Nº 02											
141	5,00	UN	MD	MD	R\$ 131,00	R\$ 655,00	R\$ 145,00	R\$ 725,00	9,6551 %	R\$ 14,00	
Descrição: LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA ADULTO Nº 03											
142	5,00	UN	MD	MD	R\$ 131,00	R\$ 655,00	R\$ 135,52	R\$ 677,60	3,3353 %	R\$ 4,52	
Descrição: LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO RETA ADULTO Nº 04											
143	5,00	UN	MD	MD	R\$ 131,00	R\$ 655,00	R\$ 146,61	R\$ 733,05	10,6472 %	R\$ 15,61	
Descrição: LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA ADULTO Nº 04											
145	5,00	UN	MD	MD	R\$ 131,00	R\$ 655,00	R\$ 187,52	R\$ 937,60	30,1407 %	R\$ 56,52	
Descrição: LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA ADULTO Nº 05											
179	60,00	UN	KALIPSON	KALIPSON	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 18,96	R\$ 1.137,60	70,9915 %	R\$ 13,46	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO											
180	60,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	R\$ 43,94	R\$ 2.636,40	38,5525 %	R\$ 16,94	
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 250ML											
182	50,00	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 146,74	R\$ 7.337,00	62,5187 %	R\$ 91,74	
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO (ADULTO E INFANTIL), VISOR DIGITAL EM LCD COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO, REGULAGEM DE BRILHO E DIREÇÃO (ROTAÇÃO) DE VISUALIZAÇÃO DA TELA, INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DE PULSO, EFETUA MEDIÇÃO MESMO COM O DEDO GELADO, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS RETIRAR E COLOCAR O DEDO, ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA AAA, RESISTENTE A GOTAS E BORRIFOS DE ÁGUA, FAIXA DE SPO2 (0 A 100% COM RESOLUÇÃO DE 1%), PRECISÃO DE SPO2 (± 2% ENTRE 70% E 100%), FAIXA DE PULSO (30 A 250 BPM COM RESOLUÇÃO DE 1 BPM), PRECISÃO DE PULSO (± 1 BPM), MANUAL DE INSTRUÇÕES E 01 ANO DE GARANTIA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE.											
190	1.200,00	UN	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 21,60	R\$ 25.920,00	R\$ 34,27	R\$ 41.124,00	36,9711 %	R\$ 12,67	
Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 60 200ml											
191	18,00	UN	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 85,00	R\$ 1.530,00	R\$ 88,08	R\$ 1.585,44	3,4968 %	R\$ 3,08	
Descrição: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA EM MADEIRA 1000CM											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	50,7057 %	R\$ 40.746,69
								R\$ 39.612,50	R\$ 80.359,19		

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	30,00	UN	SANREMO	SANREMO	R\$ 70,54	R\$ 2.116,20	R\$ 77,28	R\$ 2.318,40	8,7215 %	R\$ 6,74
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA BRANCA C/ TAMPA E TRAVA- Capacidade: 30 LITROS, Composição: Polipropileno, Tampa com grampo de segurança										
81	500,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	R\$ 25,61	R\$ 12.805,00	41,8196 %	R\$ 10,71
Descrição: ELETRODOS ECG ADESIVO E CONDUTIVO CX/50										
148	100,00	PT	BE LIFE	BELIFE	R\$ 14,49	R\$ 1.449,00	R\$ 31,10	R\$ 3.110,00	53,4083 %	R\$ 16,61
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 90CM X 2M PCT/10UND										
								Subtotal Orçado:	39,5877 %	R\$ 7.218,20
								Subtotal Adjudicado:		R\$ 11.015,20
								Subtotal Orçado:		R\$ 18.233,40

Fornecedor : MF DISTRIBUIDORA LTDA - 33.435.426/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	10,00	CX	MEDIKA	MEDIKA	R\$ 225,40	R\$ 2.254,00	R\$ 313,77	R\$ 3.137,70	28,1639 %	R\$ 88,37
Descrição: CATETER DUPLO LUMEN Nº 7 FR X 20CM CX/10UND										
								Subtotal Orçado:	28,1639 %	R\$ 883,70
								Subtotal Adjudicado:		R\$ 2.254,00
								Subtotal Orçado:		R\$ 3.137,70

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	40,00	CX	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 37,99	R\$ 1.519,60	R\$ 40,79	R\$ 1.631,60	6,8644 %	R\$ 2,80
Descrição: CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 14G CX C/50 UND										
63	40,00	CX	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	R\$ 40,89	R\$ 1.635,60	21,7412 %	R\$ 8,89

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/07/23, 11:42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 16G CX C/50 UND											
64	60,00	CX	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	R\$ 41,28	R\$ 2.476,80	22,4806 %	R\$ 9,28	
Descrição: CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 18G CX C/50 UND											
65	70,00	CX	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	R\$ 50,71	R\$ 3.549,70	36,8960 %	R\$ 18,71	
Descrição: CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 20G CX C/50 UND											
66	100,00	CX	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 41,28	R\$ 4.128,00	22,4806 %	R\$ 9,28	
Descrição: CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA INTRAVENOSO Nº 22G CX C/50 UND CX C/50 UND											
97	100,00	CX	TECHNOFIO / ACE IND.	TECHNOFIO / ACE IND.	R\$ 34,99	R\$ 3.499,00	R\$ 127,00	R\$ 12.700,00	72,4488 %	R\$ 92,01	
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 0.0 CAIXA C/24											
99	200,00	CX	TECHNOFIO / ACE IND.	TECHNOFIO / ACE IND.	R\$ 34,99	R\$ 6.998,00	R\$ 127,00	R\$ 25.400,00	72,4488 %	R\$ 92,01	
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 2.0 CAIXA C/24											
146	750,00	RL	GOLD	GOLD	R\$ 8,25	R\$ 6.187,50	R\$ 110,84	R\$ 83.130,00	92,5568 %	R\$ 102,59	
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50 ROLO											
147	2.250,00	RL	GOLD	GOLD	R\$ 8,25	R\$ 18.562,50	R\$ 110,84	R\$ 249.390,00	92,5568 %	R\$ 102,59	
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL 70X50 ROLO											
229	800,00	UN	TOP MED	TOP MED	R\$ 2,89	R\$ 2.312,00	R\$ 4,36	R\$ 3.488,00	33,7155 %	R\$ 1,47	
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº10 30CC											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	87,6864 %	R\$ 339.811,10
								R\$ 47.718,60	R\$ 387.529,70		

Fornecedor : JUNIOR COMERCIO E SERVICO LTDA - 23.326.462/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	80,00	PT	markmed	markmed	R\$ 31,99	R\$ 2.559,20	R\$ 63,77	R\$ 5.101,60	49,8353 %	R\$ 31,78
Descrição: CATÉTER 02 INFANTIL TIPO ÓCULOS C/ 10UND										

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/07/23, 11:42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
95	500,00	CX	seroplast	seroplast	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00	R\$ 12,71	R\$ 6.355,00	77,6553 %	R\$ 9,87

Descrição: EXTENSOR PARA CONECTOR DE OXIGÊNIO 2M

125	3.000,00	UN	medix	medix	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00	68,4210 %	R\$ 1,82
-----	----------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: INFUSOR CONTÍNUO 2 VIAS

160	50,00	UN	resgate sp	resgate sp	R\$ 11,39	R\$ 569,50	R\$ 34,17	R\$ 1.708,50	66,6666 %	R\$ 22,78
-----	-------	----	------------	------------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 210 X 140 M

230	800,00	UN	medix	medix	R\$ 2,67	R\$ 2.136,00	R\$ 4,46	R\$ 3.568,00	40,1345 %	R\$ 1,79
-----	--------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Sonda de FOLEY 2 VIAS Nº12 30CC

231	800,00	UN	medix	medix	R\$ 2,68	R\$ 2.144,00	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	40,4444 %	R\$ 1,82
-----	--------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Sonda de FOLEY 2 VIAS Nº14 30CC

Subtotal Adjudicado:	R\$ 11.348,70	Subtotal Orçado:	R\$ 28.313,10	59,9171 %	R\$ 16.964,40
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : ALBERTO DE OLIVEIRA PASSOS - 15.538.224/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	200,00	UN	TERUMO	UNIDADE	R\$ 31,75	R\$ 6.350,00	R\$ 31,75	R\$ 6.350,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL SAMTRONIC ST 1000 SET .

85	100,00	UN	TERUMO	UNIDADE	R\$ 33,99	R\$ 3.399,00	R\$ 51,48	R\$ 5.148,00	33,9743 %	R\$ 17,49
----	--------	----	--------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL SAMTRONIC ST 1000 SET

236	600,00	UN	MEDIX	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 6,04	R\$ 3.624,00	51,9867 %	R\$ 3,14
-----	--------	----	-------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Sonda de FOLEY 2 VIAS Nº24 30CC

Subtotal Adjudicado:	R\$ 11.489,00	Subtotal Orçado:	R\$ 15.122,00	24,0245 %	R\$ 3.633,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
162	8.000,00	UN	BETANIAMED	KN95	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00	R\$ 5,52	R\$ 44.160,00	92,0289 %	R\$ 5,08

Descrição: MÁSCARA N95 PFF2 KN95

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.520,00	Subtotal Orçado: R\$ 44.160,00	92,0289 %	R\$ 40.640,00
---	--	------------------	----------------------

Fornecedor : UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 34.061.908/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
181	10,00	UN	Dad and Sons Surgical	DNS-1003	R\$ 349,99	R\$ 3.499,90	R\$ 418,73	R\$ 4.187,30	16,4163 %	R\$ 68,74

Descrição: OTOSCÓPIO, COMPOSTO POR CABEÇA EM AÇO INOX E CABO EM METAL COM ACABAMENTO TERMOPLÁSTICO, LÂMPADA (LED), ILUMINAÇÃO BRANCA, TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA, TENSÃO: 2,5 V, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CLIPE DE BOLSO, LENTE DE AUMENTO (3 X), 5 ESPÉCULOS AURICULARES AUTOCLÁVEIS (2,5 MM, 3,0 MM, 4,0 MM, 5,0 MM E 10 MM), ESTOJO MACIO PARA ACONDICIONAMENTO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 ANO DE GARANTIA. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.499,90	Subtotal Orçado: R\$ 4.187,30	16,4163 %	R\$ 687,40
---	---	------------------	-------------------

Fornecedor : PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
202	60.000,00	UN	ABL	UN	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	R\$ 1,25	R\$ 75.000,00	88,0000 %	R\$ 1,10

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA 13X4,5

Subtotal Adjudicado: R\$ 9.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 75.000,00	88,0000 %	R\$ 66.000,00
---	--	------------------	----------------------

Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-

72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
244	100,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,19	R\$ 119,00	R\$ 1,78	R\$ 178,00	33,1460 %	R\$ 0,59
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N°08										
245	100,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,49	R\$ 149,00	12,7516 %	R\$ 0,19
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N°12										
247	200,00	UN	MEDSONDA	UN	R\$ 1,48	R\$ 296,00	R\$ 1,90	R\$ 380,00	22,1052 %	R\$ 0,42
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N°16										
								Subtotal Orçado: R\$ 707,00	22,9137 %	R\$ 162,00
								Subtotal Adjudicado: R\$ 545,00		

Fornecedor : ABM HOSPITALAR LTDA - 22.554.493/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
262	200,00	CX	FARMACE	CX	R\$ 122,40	R\$ 24.480,00	R\$ 158,64	R\$ 31.728,00	22,8441 %	R\$ 36,24
Descrição: SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 250ML										
264	600,00	CX	FARMACE	CX	R\$ 88,86	R\$ 53.316,00	R\$ 110,51	R\$ 66.306,00	19,5909 %	R\$ 21,65
Descrição: SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 100ML										
								Subtotal Orçado: R\$ 98.034,00	20,6438 %	R\$ 20.238,00
								Subtotal Adjudicado: R\$ 77.796,00		

Fornecedor : HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - 08.774.906/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
263	600,00	CX	EQUIPLEX	CX C/24	R\$ 105,99	R\$ 63.594,00	R\$ 158,64	R\$ 95.184,00	33,1883 %	R\$ 52,65
Descrição: SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SODIO 0,9% SOL INJ SISTEMA FECHADO CX/24 CX/24 FR 250ML										

11/07/23, 11:42

Subtotal	Subtotal	33,1883	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	31.590,00
R\$	R\$		
63.594,00	95.184,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.480.376,20	R\$ 3.759.252,74	60,6204 %	2.278.876,54

Carira - Sergipe, 11 de Julho de 2023
Kenia Alvina dos Santos Conceição
 KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
 PREGOEIRO(A)